Akten I 1 f. 1. 2.

13. oder 14. Jahrh.? Bestimmungen über die Abhängigkeit der
Makabäerkirche von dem Kunibertsstift. Ecclesia sive capella
ss. Machabeorum cum reliquiis et altaribus sive antiquis sive de
novo institutis est ecclesie s. Cuniberti cum iure patronatus.
Altare vetus et summum, quod in ea est, in arbitrio est ecclesie
s. Cuniberti, utrum movendum sit vel maneat. Sitamen movendum
est, in quocunque loco construatur, cedat ecclesie s. Cuniberti
cum sanctuario in ius patronatus. B.eliquie sub predicto altari
posite non movebuntur nec aperientur nec transferentur nisi de
consilio et licentia conventus s. Cuniberti et eins, cui collata est
capella de iure patronatus. Alia vero altaria manebunt, sicut
sita sunt in locis suis illibata. Sanctimoniales illius loci invenient
piersonam congruam et honestam, que de manu eius, cui ecclesia
sive capella iam collata- est, recipiet auctoritatem de supradicto
altari servire primo populo horas et missas tantum ibi celebrando,
confessiones populi non audiendo nec in aliquo iuri parochie de-
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traliendo, sanctimonialibus secundario de indulgentia eis ab ecclesia
s. Cuniberti ooncessa, et ipse providebunt ei necessaria; elemosine,
que ibidem offeruntur, sicut hucusque ad edificia disponantur.
Gradus, qui dueit in medium ecclesie firmatus erit duabus ■seris,
clavem interioris sere habebit magistra, exteriorem vero habebit
persona illa, que ibi Deo serviet, et ille gradus non aperietur
nisi de magna neeessitate, qui tarnen deponetur, cum aptior ad
descendendum locus poterit inveniri. Nullam sepulturam habe-
bunt nisi fuerint sanctimoniales. Servi, ancille et quicunque alie
persone, si ibi obierint, ad sepulturam s. Cuniberti deferentur.
Recipient etiam sacramenta ecclesiastica ab ecclesia s. Cuniberti.
Nullam processionem nec solempnitatem facient publicam, sed de
choro suo descendent in caustrum suum eundo'et redeundo et
sicut decens fuerit Domino serviendo. Sanctimoniales sepedicte
pro beneficiis ab ecclesia s. Cuniberti sibi collatis et in recogni-
tionem tante gratie singulis annis dabunt aureum denarium va-
lentem 12 den. Colon, ad scrinium b. Cuniberti. 3.

Kopie des 15. Jahrhunderts in Akten I 1 f. 73 v .

14.—18. Jahrb. Sammelband: Iura, ordinationes et statuta quaedam
ecclesiae s. Cuniberti, enthält ein im 14. Jahrhundert begonnenes
und fortgesetztes Kopiar, Statuten und Gottesdienstordnungen,
Kapitelsprotokolle seit 1474, urbarielle Aufzeichnungen über die
Verpachtung der alphabetisch geordneten Stiftshöfe seit Ausgang
des 15. Jahrhunderts, Fragmente aus einem grösseren Urbar. 4.